रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-15032024-253043 CG-DL-E-15032024-253043

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii) PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 41] नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 15, 2024/फाल्गुन 25, 1945 No. 41] NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 15, 2024/PHALGUNA 25, 1945

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 फरवरी, 2024

आ.अ. 46(अ).— लोकप्रतिनिधित्व अधिनियम,1950 (1950 का 43) की धारा 13कक की उप-धारा (1) में अंतर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में और अपनी पूर्ववर्ती अधिसूचना सं. 508/उत्तराखण्ड/2008, दिनांक 2 जून, 2008 के अधिक्रमण में भारत निर्वाचन आयोग, उत्तराखण्ड राज्य सरकार के परामर्श से, एतद्वारा नीचे दी गई तालिका के स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट राज्य सरकार के अधिकारी को उत्तराखंड राज्य में जिले के जिला निर्वाचन अधिकारी के रूप में नामोद्दिष्ट करता है जैसा कि ऐसे अधिकारी के समक्ष उक्त तालिका के स्तंभ (1) में विनिर्दिष्ट है:-

तालिका

जिले का नाम	जिला निर्वाचन अधिकारी
(1)	(2)
उत्तरकाशी	जिला अधिकारी, उत्तरकाशी
चमोली	जिला अधिकारी, चमोली
रूद्रप्रयाग	जिला अधिकारी, रूद्रप्रयाग
टिहरी गढ़वाल	जिला अधिकारी, टिहरी गढ़वाल
देहरादून	जिला अधिकारी, देहरादून
हरिद्वार	जिला अधिकारी, हरिद्वार
पौड़ी गढ़वाल	जिला अधिकारी, पौड़ी गढ़वाल
पिथौरागढ़	जिला अधिकारी, पिथौरागढ़

1957 GI/2024 (1)

बागेश्वर	जिला अधिकारी, बागेश्वर
अल्मोड़ा	जिला अधिकारी, अल्मोड़ा
चम्पावत	जिला अधिकारी, चम्पावत
नैनीताल	जिला अधिकारी, नैनीताल
ऊधमसिंहनगर	जिला अधिकारी, ऊधमसिंहनगर

[सं. 508/उत्तरा0/2024] आदेश से, राहुल शर्मा, प्रधान सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA NOTIFICATION

New Delhi, the 21st Feburary, 2024

O.N. 46(E).—In pursuance of the provisions contained in sub-section (1) of Section 13AA of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950) and in supersession of its earlier Notification No. 508/UKH/2008, dated 2nd June, 2008, the Election Commission of India, in consultation with the State Government of Uttarakhand, hereby designates the officer of the State Government specified in column (2) of the table below as the District Election Officer of the District in the State of Uttarakhand, specified in column (1) of the said Table against such officer:-

TABLE

Name of District	District Election Officer
1	2
Uttarkashi	District Officer, Uttarkashi
Chamoli	District Officer, Chamoli
Rudraparyag	District Officer, Rudraparyag
Tehri Garhwal	District Officer, Tehri Garhwal
Dehradun	District Officer, Dehradun
Haridwar	District Officer, Haridwar
Pauri Garhwal	District Officer, Pouri Garhwal
Pithoragarh	District Officer, Pithoragarh
Bageshwar	District Officer, Bageshwar
Almora	District Officer, Almora
Champawat	District Officer, Champawat
Nainital	District Officer, Nainital
Udhamsingh Nager	District Officer, Udhamsingh Nager

[No. 508/UKD/2024]

By Order,

RAHUL SHARMA, PRINCIPAL Secy..